泗环建函〔2025〕4号

关于安徽中创汽车配件有限公司

年产2800万只新能源汽车过滤器项目

环境影响报告表审批意见的函

安徽中创汽车配件有限公司：

你公司报来《安徽中创汽车配件有限公司年产2800万只新能源汽车过滤器项目环境影响报告表》和《安徽省建设项目环境影响报告表报批承诺书》收悉，经研究，批复如下：

一、安徽中创汽车配件有限公司拟在安徽省宿州市泗县经济开发区唐河路以南，赤山路以西，建设年产2800万只新能源汽车过滤器项目。项目占地49361m2，总建筑面积约53333 m2，购置数字化全自动工业机器人、全自动拉伸机、折纸机生产线、整厂过滤器测试线、监控设备等设施。泗县发展和改革委员会以泗发改备案〔2024〕386号文予以备案，项目代码为2407-341324-04-01-373994。本项目建成后可达到年产2800万只新能源汽车过滤器的生产能力。项目总投资35000万元，其中环保投资86万元，占总投资额的0.25%。

二、根据省生态环境厅《安徽省建设项目环评告知承诺制审批改革试点实施方案》（皖环发〔2020〕7号）、《安徽省生态环境厅关于强化生态环境保障和服务助力稳经济若干措施的通知》（皖环发〔2022〕34号）精神，你公司提交的《安徽中创汽车配件有限公司年产2800万只新能源汽车过滤器项目环境影响报告表》和《安徽省建设项目环境影响报告表报批承诺书》符合自愿申请及实施环评告知承诺的行业及项目类别清单要求。

三、该项目以“告知承诺制”方式进行审批，我局不对你公司《报告表》具体内容做实质审查，不承担法律法规中关于环评审批行政部门审查环评的相关责任，由此造成的一切后果和责任由你公司和安徽拓睿环境事务有限责任公司（环评编制单位）承担。

四、我局将公开《报告表》和相关承诺书，请你公司严格履行承诺。对弄虚作假或不落实承诺内容的，依法撤销许可决定，依法查处，并向社会公开，将失信企业纳入相关诚信体系。

五、你公司应严格落实项目主体责任，严格执行环保“三同时”制度，认真落实各项生态环境保护和风险防范措施，确保各项污染物符合国家、地方规定要求。按规定要求完成该项目竣工环境保护验收，验收合格后，项目方可正式投入运营。

六、你公司须切实履行全过程的信息公开机制，应做到开工前、施工过程、项目建成后环境保护措施落实情况等各项信息的公开。

七、泗县生态环境保护综合行政执法大队负责对本项目的日常环境监管和承诺履行监督检查，你公司应积极配合检查，及时、主动报告项目建设、污染防治和其他环保相关信息。

                     宿州市泗县生态环境分局

                    2025年5月16日